zu verkaufen

- Dachwohnung mit Seesicht -

42 Zimmerwohnung

In Spiez / Leimernweg 26

CHF 595°000

Diese grosse, familienfreundliche Wohnung
befindet sich im Dachgeschoss eines im Jahre
1983 erstellten Mehrfamilienhauses am Lei- |
mernweg in Spiez. Die Gesamtliegenschaft ist
gut unterhalten und die Wohnungen werden
mehrheitlich von den Eigentimern selber be-
wohnt. Diese mit 112 m? gerdumige Wohnung
kann problemlos direkt bewohnt werden. Steu-
eroptimierende Investitionen stehen vorab in
der Kuche sowie den Nasszellen an. Vom Bal- e
kon und den ostwarts gerichteten Raumen geniessen Sie eine unelngeschrankte
Sicht auf den Thunersee. Dank dem Treppenlift eignet sich die Wohnung auch fur
hindernisfreies Wohnen. Mit der von der Strasse zurlckversetzten Lage darf die
Wohnsituation als ruhig bezeichnet werden.

Eine separate Garage kann zum Preis von CHF 30°000.-- dazu erworben werden.
Die Bushaltestation befindet sich wenige Meter vom Haus entfernt, Einkaufsmdglich-
keiten und Bahnhof sind in 800 Metern erreichbar.

Erflllen Sie sich und lhrer Familie den Traum von den eigenen vier Wanden!

Kontakt:

Zurbriigg Treuhand & Beratung AG
Rolf Zurbriigg
Wachthubel 2, 3703 Aeschi b. Spiez
Tel. 033 655 02 84 / www.zurbruegg-treuhand.ch / info@zurbruegg-treuhand.ch



Spiez - mit der schonsten Bucht Europas

Die Gemeinde Spiez liegt am Sudufer des Thunersees in der nach Eigenwerbung schénsten
Bucht Europas. Uber dem See bietet sich von der Niederhornkette bis zu den Berner Alpen
ein prachtiges Panorama. Das milde Klima und die vielen Sonnentage tragen zur hohen Le-
bensqualitat bei. Wer in Spiez wohnt, flhlt sich immer auch ein wenig wie in den Ferien. Die
wundervolle Lage am Thunersee, die vielfaltigen Freizeitangebote und das breite Angebot an
Dienstleistungen im Dorf sorgen fur eine hohe Lebensqualitét.

Steueransatz Gemeinde Spiez: 1.65

Raumprogramm / weitere Informationen zur Wohnung |

Erstellungsjahr 1983

Adresse Leimernweg 26, Spiez
Netto-Wohnflache 112 m?

Balkon 7 m? mit Seesicht
Anzahl Nasszellen 2

eigene Nebenraume  Kellerraum

Garage 1

amtlicher Wert CHF 358860
Eigenmietwert CHF 13'865
Nebenkosten CHF 400 ca. monatlich
Anteil an

Erneuerungsfonds rund CHF 5°000

Besonderes Treppenlift

Kontakt:

Zurbriigg Treuhand & Beratung AG
Rolf Zurbriigg
Wachthubel 2, 3703 Aeschi b. Spiez
Tel. 033 655 02 84 / www.zurbruegg-treuhand.ch / info@zurbruegg-treuhand.ch
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Stockwerkeigentum Spiez 768/7072-9

Grundstiicksbeschreibung

Gemeinde Spiez, BFS-Nummer: 768
Grundstiicksnummer 7072-9

Grundstiicksart Stockwerkeigentum
Form der Fiihrung Eidgendssisch

E-GRID CH121702463527
Sonderrecht

5 1/2-Zimmerwohnung im 3. Wohngeschoss, mit Neben-
raumen

Stammgrundstiick

Grundstiick
LIG Spiez 768/7072

Dominierte Grundstiicke
Keine

Eigentum

Alleineigentum
Messerli-Bischoff Monika, 26.01.1955

Dienstbarkeiten

Keine

Grundlasten

Keine

Offentliche Anmerkungen

Datum Beleg Art

16.09.1983 018-1983/1876/0 L
Hangige Geschifte

Grundbuchgeschafte Nein

Geometergeschafte Nein

Datum Beleg

Anteil Datum Beleg
129/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0

Anteil Datum Beleg

12.06.2008 010-2008/1804/0
20.08.2013 010-2008/1804/1
037-2013/3818/0

Bezeichnung

Reglement der Stockwerkeigentimergemeinschaft, ID
2001/012258
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Stockwerkeigentum Spiez 768/7072-16

Grundstiicksbeschreibung
Gemeinde

Grundstiicksnummer
Grundstiicksart

Form der Fiihrung

E-GRID
Sonderrecht
Garage im Untergeschoss
Stammgrundstiick
Grundstiick

LIG Spiez 768/7072

Dominierte Grundstiicke
Keine

Eigentum

Alleineigentum

Spiez, BFS-Nummer: 768
7072-16
Stockwerkeigentum
Eidgendssisch

CH313502461757

Messerli-Bischoff Monika, 26.01.1955

Dienstbarkeiten
Keine
Grundlasten
Keine

Offentliche Anmerkungen
Datum
16.09.1983

Beleg
018-1983/1876/0

Hangige Geschifte

Grundbuchgeschafte
Geometergeschafte

Datum Beleg
Anteil Datum Beleg
9/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
Anteil Datum Beleg
12.06.2008 010-2008/1804/0
20.08.2013 010-2008/1804/1
037-2013/3818/0
Art Bezeichnung
L Reglement der Stockwerkeigentimergemeinschaft, ID
2001/012258

Nein
Nein



Grundstiicksbeschreibung

Gemeinde
Grundstiicksnummer
Grundstiicksart

Form der Fiihrung
E-GRID
Grundstiicksflache

Grundbuchplane

Lagebezeichnung
Art
Flurname

Bodenbedeckung
Art
Strasse, Weg
Ubrige befestigte Flache
Gartenanlage
Gebaude

Gebaude

EGID
1395162

Flachenanteile SDR
Keine

Bemerkungen AV
Keine

Dominierte Grundstiicke
Keine

Eigentum
STW Spiez 768/7072-1
STW Spiez 768/7072-2
STW Spiez 768/7072-3

STW Spiez 768/7072-4

Liegenschaft Spiez 768/7072

Spiez, BFS-Nummer: 768
7072

Liegenschaft
Eidgendssisch
CH294605703596

1’727 m?

2218

Bezeichnung

Leimere

Flache
79 m?

520 m?
768 m?
360 m?

Bezeichnung/Adresse

Wohnhaus
Leimernweg 26, 3700 Spiez

Anteil
65/1°000

98/1°000

115/1°000

73/1°000

Datum
16.09.1983

16.09.1983

16.09.1983

16.09.1983

Teilfache

360 m?

Beleg
018-1983/1876/0

018-1983/1876/0

018-1983/1876/0

018-1983/1876/0

Gesamtflache
360 m?
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STW Spiez 768/7072-5 106/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0

STW Spiez 768/7072-6 123/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
STW Spiez 768/7072-7 81/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
STW Spiez 768/7072-8 115/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
STW Spiez 768/7072-9 129/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
STW Spiez 768/7072-10 8/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
STW Spiez 768/7072-11 7/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
STW Spiez 768/7072-12 7/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
STW Spiez 768/7072-13 7/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
STW Spiez 768/7072-14 8/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
STW Spiez 768/7072-15 9/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
STW Spiez 768/7072-16 9/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
STW Spiez 768/7072-17 8/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
STW Spiez 768/7072-18 8/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
STW Spiez 768/7072-19 10/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
STW Spiez 768/7072-20 7/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0
STW Spiez 768/7072-21 7/1°000 16.09.1983 018-1983/1876/0

Dienstbarkeiten

Datum Beleg Art Bezeichnung

03.02.1902 018-Spiez 59/287 L Karrwegrecht, ID 1999/017637
01.01.1912 018-2696 2.G. LIG Spiez 768/1937
01.01.1912 018-Spiez 2696

01.01.1912 018-2696 z.G. LIG Spiez 768/4725
01.01.1912 018-Spiez 2696

01.01.1912 018-2696 z.G. LIG Spiez 768/6754

01.01.1912 018-Spiez 2696



19.12.1907
01.01.1912
01.01.1912

19.09.1908

20.09.1908

20.09.1908

01.01.1912

01.01.1912

01.01.1912

01.01.1912

04.02.1922

12.10.1923

12.10.1923

31.12.1923

16.06.1942

14.10.1964

22.06.1973
29.05.1974
29.05.1974
29.05.1974

28.04.1980

16.09.1983

16.09.1983

Grundlasten

018-Spiez 66/608
018-1912/3267/0
018-Spiez 3267

018-Spiez 68/122

018-68/131

018-Spiez 68/131

018-479

018-Spiez 479

018-Spiez 2278

018-Spiez 2316

018-1/3568

018-1/4237

018-1/4237

018-1/4356

018-11/5402

010-2009/1516/10

018-111/6053

018-1973/1046/0
018-1974/750/0
018-1974/750/0
018-1974/750/0

018-1980/767/0

018-1983/1875/0

018-1983/1875/0

Fuss- und Fahrwegrecht, ID 1999/016824
2.G. LIG Spiez 768/1111

Fuss- und Karrwegrecht, ID 1999/017636
2.G. LIG Spiez 768/2063

Oeffentl. Karrweg, ID 2002/002697
z.G. Einwohnergemeinde Spiez

Offentlicher Fussweg, ID 2003/000413
z.G. Einwohnergemeinde Spiez

Fuss- und Fahrwegrecht, ID 1999/032176
2.G. LIG Spiez 768/59

Fuss- und Fahrwegrecht, ID 1999/030624
2.G. LIG Spiez 768/364

Durchleitungsrecht, ID 1999/030626
2.G. LIG Spiez 768/364

Fuss- und Fahrwegrecht, ID 1999/030625
z.G. LIG Spiez 768/922

Kabelleitung, ID 2003/001289
z.G. BLS Netz AG, in Bern

Kabelleitung, ID 2003/001288
z.G. BKW Energie AG

Wegrecht, ID 1999/029685
z.G. LIG Spiez 768/284
z.G. LIG Spiez 768/1116
z.G. LIG Spiez 768/1550
z.G. LIG Spiez 768/5344
z.G. LIG Spiez 768/5345
z.G. LIG Spiez 768/5346
z.G. LIG Spiez 768/5347

Wegrecht, ID 1999/031862
z.L. LIG Spiez 768/6652
z.L. LIG Spiez 768/6654
z.L. SDR Spiez 768/6655

Fusswegrecht, ID 1999/025552
z.L. LIG Spiez 768/3888

Naherbaurecht, ID 1999/025553
z.L. LIG Spiez 768/3888
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Keine

Offentliche Anmerkungen

Datum Beleg
16.09.1983 018-1983/1876/0

16.09.1983 018-1983/1876/0

Hangige Geschifte

Grundbuchgeschafte
Geometergeschafte

Art

Nein
Nein

Bezeichnung

Begriindung von Stockwerkeigentum vor Erstellung des
Gebaudes, ID 2001/012252

Stockwerkanteile verpfandet, ID 2001/012254
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Legende

AN
AV
BFS
DI
EGID
E-GRID
GL

L

LIG
MIT
R
SDR
STW
z.G.
z.L.

Auszug

Erstellungsdatum
Ersteller/in
Version

Keine Gewahr bezulglich Richtigkeit und Aktualitéat der Daten. Massgebend sind die Grundbuchdaten.

Anmerkung

Amtliche Vermessung

Bundesamt fur Statistik

Dienstbarkeit

Eidgendssischer Gebaudeidentifikator
Eidgendssische Grundstiicksidentifikation
Grundlast

Last

Liegenschaft

Miteigentumsanteil

Recht

Selbststandiges und dauerndes Recht
Stockwerkeigentum

Zu Gunsten

Zu Lasten

05.01.2024 09:06
Rolf Zurbriigg
23.09.8
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